**PRILOG:** Oporuka trogirskog biskupa Pace Giordana (Državni arhiv u Zadru, Arhiv Trogira: Oporuke, kut. 56. LI.1., str. 89-95; 22. kolovoza 1646.)

Iesus, Maria, Ioseph

In Dei nomine. Amen. Cum ex immemorabili, communissima et ab omnibus, ut cumque piis et religiosis uiris, approbata consuetudine, secularibus ecclesiasticis cuiuscumque gradus et dignitatis in toto serenissimo dominorum Venetorum dominio de rebus suis,

<sup>25</sup> Riječ je o glasovitome hrvatskom povjesničaru Ivanu Lucisu (1604.-1679.), koji je tijekom 1640-ih godina obnašao brojne dužnosti u gradskoj upravi Trogira. Usporedi: M. KURELAC, *nav. dj.*, str. 14.

<sup>26</sup> Alojzije (Ludovik, Alvise) Cipiko spominje se u prvoj polovini 17. stoljeća kao obnašatelj raznih dužnosti u komunalnoj upravi grada Trogira. Usporedi: *HBL*, sv. II., Zagreb, 1989., str. 675 (tekst: T. RADAUŠ).

<sup>27</sup> Vjerojatno je riječ o trogirskom plemiću Silviju Dragaču (Dragazzo), koji je 1691. godine bio primljen u plemstvo Budve. Koncem 17. stoljeća spominje se kao tumač za orijentalne jezike (dragoman) u Trogiru. Usporedi: *HBL*, sv. III, Zagreb, 1993., str. 538 (tekst: T. RADAUŠ).

etiam ex beneficiis et pensionibus ecclesiasticis conquisitis, liberum sit inter uiuos et in ultima voluntate, arbitrium disponendi. Hinc est quod huiusmodi consuetudinis, seu priuilegiis, certa tot seculorum experientia comprobatum usum sequi intendens ego Pax episcopus Traguriensis sanus, Dei gratia, mente et corpore, sed considerans, nihil esse certius morte, nil uero incertius hora eius meliusque esse testari et expectare quam uitę longioris fiducia subito abripi et intestatum relinqu. Pręterim, cum sapientis sit mortem semper habere prę oculis et ita uiuere, ut quacumque hora uenerit Dominus et pulsauerit ianuam, paratos nos inueniat ac dum sana mens est nulloque distracta dolore, sed tota in se collecta perspicarius uidet rebusque suis pro quiete et concordia suorum ualet ordinare. His inquam permotus cassando et annulando quodcumque aliud testamentum de rebus meis testari uolens et supremum cumquo decedam iudicium condere intendens et disponens. In primis Dominum Nostrum Iesum Christum flexis corporis et animi genibus simpliciter obsecro, ut qui mihi summa benignitate sua largians est quicque possideo, corpus, animam, uocationem ad Christianitatem illustritas iuris utriusque lauream, sacerdotium, episcopatum aliaque non pauca, ipse idem, secundum magnam misericordiam suam, dignetur mitissimo (?) peccatori miserrimo innumera uitę meę errata dimittere, que illius munere agnosco, damno et cum dolore detestor sperans Eum in die sui tremendi aduentus, meum usum multitudines misererationum suarum meritisque sacratissimę eius meritis, delatum chirographum multorum et magnorum delictorum meorum. Nam, etsi dolis antiqui hostis quotidie pręsemper et supplanter, quia tamen Dei dono, sentio me fide Christo adherere, membrorumque licet infirmum corporis eius mystici existere, ideo firmiter spero me paricipem fore sacratissimi eius sanguinis, pro nobis peccatoribus misericordissime effusi, extra quam fidei arcum, ex hoc seculi pelago, ad salutis portum, nullum posse natare, certo scio. Quapropter hęresses omnes, facie quidam inter se diuisas, caudas tamen ad inuicem colligatas habentes (nam de uanitate conueniunt in id ipsum) Semper Dei munere, odi et execratus sum, tum corde, quam ore, et nunc etiam scriptis his iudicii et uoluntatis meę certissimis testibus aperte damno atque detestor quicquid fidei Sanctissimę Matris ecclesię catholice, apostolice, Romanę, quoquis modo aduersatur ipsumque Dominum Nostrum Iesum Christum humillime pręcor, ne prętiosissimum hac fidei domum, quod sponte largitus est, in colum et inconcussum, usque ad extreum uitę spiritum custodire dignetur animamque meam, quam toto corde ipsi Deo, a quo illam accepi, reddere cupio, meritis unigeniti filii eius, Redemptoris nostri gratiosissimi nec non B(eatę) V(irginis) M(arie), Matris eius, Sanctorum Angelorum, patriarchorum, prophetarum, apostolorum, martyrum, pontificum, doctorum, confessorum, uirginum, uiduarum sanctorumque et sanctarum omnium, pręsertim patronorum et patronarum mearum, saluam facere et in aeterna tabernacula recipere dignetur.

Si residens, aut in prouincia obiero, sepeliri cupio in sepulchro episcoporum capellę nouę sancti Ioannis Traguriensis cathedralis, nuper exornato, ut conquiescant ossa mea apud dilectam sponsam meam, cui per tot annos iam pro posse deseruio et ut, sacrificiis atque orationibus dominorum dignitatum canonicorum, sacerdotum, clericorum ac caeterorum omnium, pręsertim pauperum, anima mea spiritualiter adiuuetur, prout ab omnibus et singulis obnixe humillimeque postulo et requiro. Quod si extra prouinciam naturę debitum persoluero, sepeliri uolo in archipresbyterali ecclesia B(eatę) M(arie) V(irginis) de Valle agri Vicentini (quod mihi natale solum fuit) cui ecclesię pręest admodum reuerendus do-

minus Iacobus Iordanus, dilectus mihi, ex fratre, nepos, unus ex heredibus meis funeris impensam heredum meorum relinquorum rogans, quam paruam et moderatam curari, non ad seculi pompam, sed ad pium animę suffragium. Vbicunque uero sepeliri contingat, grauo heredes meos ad erigendam in dicta archipresbyterali ecclesia, in loco eis bene uiso, aliquam mei memoriam, non quidem ad pompam et iactantiam, sed ad Dei laudem, gratiarum actionem atque ad exercitandos se ipsos et posteros ac alios et ad uirtutes; ad orandum pro requie pauperrimę animę mee cui ecclesię lego ut infra.

In eadem ecclesia, nisi uiuens prestitero, grauo eosdem heredes, a die aditę hereditatis, prouidere de capellano; qui diebus quinque per singulas hebdomadas et signanter festiuis celebrare beat missam pro anima mea et parentum et benefactorum meorum, ad altarem sanctissimi sacramentis et sanctissimi rosarii, alternationi possitque uno ex dictis quinque diebus alium suscipere stipem celebrationis, ut populorum deuotioni, funeralibusque deseriat. Quoad quidem relictum sit et intelligatur pium legatum, non uero capellania, altare, uel simplex beneficium. Capellanus tamen residere teneatur sitque boni nominis et famę et propterea uice eligatur ab omnibus infrascriptis heredibus meis, uel a maiori illorum parte. De caetera autem a duobus senioribus de familia quibus discordantibus, aut per mentem negligentibus a die uacationis, uelustationis (?) ius deuoluatur ad Dominum archipresbyterum pro illa uice, ut cuicumque ex ipsis adheserit in casu discordie, seu quem nominauerit in casu negligentie sit capellanus in quem quidem dominum archipresbyterum minime negligentem fore confido. Quamdui autem sacerdos extabit de propinquis meis, etiam per lineam foemineam extraneis p̄feratur et inter ipsos coniunctos magis idoneus capiatur, nec semel electus possit ad libitum remoueri, sed tamen ex causa legitima ac si esset proprio beneficiatus, ab ipsis senioribus de familia, simul cum admodum reuerendo domino archipresbytero cognoscenda extra iudicialiter et approbanda et in defectum propinquorum heredum a syndicis communium simul cum dicto domino archipresbytero et sententia duorum ex ipsis proualeat tertio. Assigntur uero dicto capellano annua pr̄statio ducatorum ad minus quadraginta currentium ex tot libellis, sine affectibus per me comparatis(!e/a), prout ex nunc ad effectum praedictum assigno usque ad dictam summam, que semper censetur excepta ab aliis ordinationibus presentis testamenti ad usum pr̄terea dicti capellani legi paramenta mea ecclesiastica, de quibus nominatim non disposuero inferius.

Nisi domino Ioanni Baptiste Zannovello integrum pr̄tium bonorum, ab ipso emptorum uiuens ipse persoluero, satisfaciunt illi heredes mei quam primum; et procurent uicissim seruari sibi pacta omnia et obligationes iuxta formam instrumenti uenditionis. Sic etiam reliquis creditoribus meis, si qui legitimate docuerint de creditis suis, satisfacere non pretermittant et signanter domino .....<sup>28</sup> Frambosto bibliopole patauno impressori lucubrationum meorum, si quis forte supererit ei pr̄stantum ta[m]en chirografum inter nos conuentum.

Eosdem heredes grauo ad pr̄stationem legatorum inferius numerandorum nec non ad congruo loco situanda et perpetuo asseruanda duodecim uolumina Repertorii, mea manu conscripta et cum ipsis etiam quinternos manuscriptos mearum lucubrationum, imprimendarum nec non uaria uolumina litterarum missiuarum, ut maneant apud posteros, donec Deus dederit ad mei recordationem et ad incontinuam uirtutis gratiarumque actionem.

<sup>28</sup> Namjerno ostavljenia praznina.

Ecclesię cathedrali Traguriensi sponse meę dilectissimę lego duo uela ostiaria, ex panno rubro, acu picta necnon libellum siue afflictum pro capitale ducatorum uiginti quinque, pręstandum a magistro Nicolao Mlinarich, cum obligatione domino operario pro tempore existenti celebrare faciendi singulis annis qua die contingenterit mors mea, unum anniuersarium pro anima mea et si quando libellus fuerit extinctus, eadem summa inuestiatur alibi, ad effectum prędictum, ut perpetuo maneat.

Admodum reuerendo capitulo eiusdem ecclesię lego ducatos duodecim pro una uice totidemque reuerendis dominis sacerdotibus; sex autem reliquis clericis, inter se diuidendos in aliquale signum benevolentię et amoris; commendans illis Dei cultum, ecclesię seruitium et miserrimam animam meam, remittens pręterea eisdem quę mihi debent, iuxta confessione reuerendi presbyteri Nicolai Castrioti condam Ioannis sacerdotum procuratoris, sub die 29 Iunii 1633. emanatam, ut in chyrografo signato numero XXIV. quod cassari mando.

Quatuor monasteriis uirorum lego ducatos quinque per singula una tantum uice. Tribus autem monasteriis monialium ducatos decem per singula, una pariter uice. Eisdem pręterea lego si quis mihi debebunt tempore mortis meę, id quam intuitu pietatis et benevolentię ac pro remedio animę meę quam singulis enixe commendo.

Ecclesię et monasterio B(eate) V(irginis) M(arie) de monte Summano agri vicentini lego ducatos uiginti totidemque ecclesię et monasterio, si(!) fratribus Beatę Marię Magdalenę de Padua eiusdem congregationis, commendans illis requiem animę meę.

Ad reuerendo patri Eusebio Iordanu S[ocietati] I[esu] magistro collegiato in eximio Patauino theologorum collegio, dulcissimo fratri meo lego ducatos quinquaginta pro una uice tamen plura legaturus, nisi tenuitas hereditatis, nepotum numerositas et status eius religiosus aliud suaderent.

Pręsbytero Dominico Iordanu lego ducatos decem pro una tamen uice, rogans eum sibi melius consulere et uitam magis religiosam ducere, alioquin formidabile Dei iudicium non e...cepierit (?).

Sororibus Catharinę et Marię de Iordanis neptibus meis monialibus professis et sacro virginitatis uelo decoratis in monasterio monialium Sancti Petri huius ciuitatis ordinis Sancti Benedicti necnon sorori Marcellę de Andreis prudentissimę ac religiosissimę moniali, illarum magistrę ac ueluti pie matri, lego simul et aequaliter usum pactum terreni uretenorum circiter XX. prope ecclesiam B(eate) V(irginis) M(arie) Angelorum, siue de Vangrada cum expressa prohibitione, quod no debeant illud cuiquam adscribere; sed tamen utifru ad succurendum quotidianis suis necessitatibus, in tanto propinquorum distantia, ad quem pariter effectum eisdem relinquo usum fructum gregis mei, existentis apud Crabros de Insula, confidens quod memores mei erunt in orationibus et monasticis suis obseruantis et quando[cum]que etiam pro anima mea et meorum, sacrum missę sacrificium celebrari curabunt et quod magis est modeste et religiose uiuent. Si uero, quod Deus auertat, contrarium fecerint, uolo quod ipso facto cadant a legato et portio delinquentis, aut delinquentium transient illico ad heredes, ut etiam post mortem uero omnium illarum uolo, quod ipsa bona uendantur per heredes meos et prętium in aliis bonis frugiferis inuestiatur in Italia et fructus inde prouenientes applicentur pro medietate magistro scholę communium Vallium ut eo diligentius satagat pueros erudire et quatuor ex quois communi gratis docere teneantur, pręsertim ex meis et ad me com... electis. Pro alia uero dimidia spectent ad eosdem

héredes meos masculos, cum aliis bonis, et sub eodem fidei commisso. Mortuos præterea iisdem neptibus monialibus bona stabilia, ad summam quingentorum ducatorum pro parte doctum(?) assignata pertineant ad eosdem héredes qui illa distrahere quamprimum debeant et in aliis bonis frugiferis in partibus suis reinuestire, sub eodem fidei commisso. Si tamen Moniales post obitum meum bene tractauerint easdem neptes, prout me uiuente fecerunt, uolo quod portio terreni, positi in campo magno, loco dicto Pocronich, empti, cum aliis a condam domino Nicolao Missich Aqua Sibenicensis, subrogata in locum terreni ad Humaz euicti per condam Dominum Ioannem de Andreis capitaneum, pro summa regalium centum in ratione librarum octo cum dimidia per singulos, ut currebant de dicto tempore, manere beat perpetuo apud eosdem Moniales et monasterium cum obligatione tamen celebrare faciendi singulis annis de tempore mortis meę unum anniuersarium cum tribus missis priuatis. Quod si dictas meas neptes male tractauerint, careant etiam ista portione et omnia bona restituantur héredibus meis, iuxta ciuitatis morem et conuentiones internos initas quo casu teneantur héredes illa distrahare et reinuestire ut supra.

Perillustri et admodum reuerendo domino Francisco de Andreis i(uris) u(triusque) d(octori) canonico archidiacono et uicario nostro generali in signum benevolentię lego unam tabulam pictam et unam ex genuflexoriis meis nuceis.

Reuerendo presbytero Ioanni Giachich familiari meo tot annorum lego gregem meum ouium et caprarum apud Marcum Budancouich de Segetto existentem, aliqua ex mobilibus domus ad arbitrium heredum necnon ex omnibus creditis in libris suę administrationis contentis, solidos duos per singulas libras, ex iis, quę intra annum ab obitu meo exigentur in quo ipsos héredes plurimum iuuaturum confido et hortor et præterea ducatos quinquaginta, pro una uice tantum cum longe plura mereretur propter fidelem seruitutem et sincerę dilectionis affectum, ab anno 1628. mi[hi] præstitum. Prohibendo insuper in[d]olentiam illi inferri super administratione et computis iam mihi fideliter præstitis prout etiam de congruenti compensatione, seu recognitione loco salarii, respondere non omisi.

Reliquos de familia commendo héredibus meis, confidens, quod humaniter et liberaliter agent cum illis pro cuiusque conditione. Pauperibus Iesu Christi lego ducatos quinquaginta per héredes distribuendos, quibus pauperes honestos mendicare erubescentes plurimim commendo.

Hospitali Sancti Spiritus et in opus murorum ciuitatis lego quę de consuetudine dari solent in testamentis.

Heredibus condam sororum mearum Antonię et Foelicitatis lego ducatos centum, pro una uice, quinquaginta uidelicet heredibus unius et alia quinquaginta heredibus alterius, inter eos aequaliter diuidendos, tam masculis, quam foeminis.

Perillustri et admodum reuerendo domino Ioanni Cippico canonico, mihi amicissimo lego tabulam unam pictam cathedramque pro diurna quiete. Illustri et admodum reuerendo domino Ioanni Veselich canonico, reuerendo presbytero Ioanni Tamburino poenitentiarior et reuerendis presbyteris Nicolao Castrioti et Francisco Gliubetteo meis olim familiaribus multumque charis, lego aliqua ex domestica suppelletili pro arbitrio et charitate meorum héredum. Certo confidens quod singulis recordatio erit animę mee, præsertim in sacrificiis eorum.

Catherinę Iordanę pronepti mee ex domino condam Martino nepote, nisi uiuens præstitero, lego ducatos ducentos in augmentum suę dotis, pro una tantum uice, sperans ex maternis

bonis dominę Dominicę Cunichę, matris eius neptis meę et domini Stephani Cunich ... eius congruenter fore dotandam. Si tamen quod Deus auertat parentibus non obtemperauerit, aut matrimonium sine illorum non consensu inierit, aut minus caste uixerit, nihil ei dari uolo datumque ad hęredes meos reuerti, si sine prole decesserit.

In reliquis uero uniuersis et singulis bonis meis, cuiuscumque sortis et ubilibet existentibus, tam presentibus, quam futuris, instituo nomino et esse uolo hęredes meos uniuersales admodum reuerendum dominum Iacobum Iordanum archipresbyterum, reuerendum dominum Gabrielem presbyterum i(uris) u(triusque) d(octorem) Ioannem, Vincentium et Franciscum, eiusdem domini Gabrielis germanos fratres, nepotes meos necnon Antonium, ex condam Martino, altero illorum fratre pronepotem eosque et descendentes illorum, ut etiam ad iudicium uulgariter, pupillariter(!) et per fideicomissum substituo, ita ut ipsa bona mea perpetuo asseruentur in domo et familia neque quoquis p̄textu et q̄esito colore, etiam dotis dande, uel restituende possint alienari, distrahi, grauari, malignari, permutari, alienationis etiam late sumpto uocabulo, sed transire debeat ad masculos descendentes legitimos et naturales ac de legitimo matrimonio procreatos ex eis, in perpetuum, foeminis semper exclusis, donec ex aliquo ipsorum supererit masculus. Omnibus uero masculis deficientibus succedant foeminę pariter legitimę et naturales, ut supra quibus pariter sublati, admittantur masculi ex condam Antonia et Felicitate sororibus meis, in stirpes non in capita et descendentes illarum masculi legitimi et naturales donec extiterint. Quibus omnibus sublati uolo quod bona mea ex paterna hęreditate proueniant et uadant ad hęredes, quibus de iure bona uero per me q̄esita deuoluantur ad p̄famat archipresbyteralem ecclesiam B(eate) V(irginis) M(arie) de Valle et per dominum archipresbyterum pro tempore et per duos syndicos ordinarios gubernentur et administrentur qui augere debeat pro congruenti arbitrio stipendium capellani, ut supra instituti, ut quotidie celebret necnon alium, uel alio instituere, pro modo reddituum, qui celebrent iuxta congruetiam assignationis sibi faciendę; possint etiam concurrere, pro petitione ad postulandum salarium magistri communium et organistę, ut euentus erudiri possit, quia ex qualitate actis ac temperamentis saluberrimę illius regionis, aptissima producuntur ingenia, pro capescendis disciplinis et ad religiosam uitam suscipiendam. Teneantur etiam pro aliqua parte succurrere pauperibus Iesu Christi necnon ad cantanda tria anniuersaria sigulis annis unum uidelicet qua die contingit obitus meus. 2<sup>m</sup> tertia die Iunii, 3<sup>m</sup> XIII<sup>a</sup> Februarii, pro parentibus et coniunctis(?) meis. Domus uero et bona omnia sa... (?), custodita et bene tanta esse cupio et dispono.

Quam uero tenutis hęreditatis non petitur maiora legari et fortasse plus aequo, ex p̄dictis grauata erit. Volo quod hęredes legata ipsa p̄stare possint etiam in speciebus frumenti, uini, olei, ordei et reliquorum, que protengere, in hęreditate reperientur, ad eorum beneplacitum, iuxta communem aestimationem ac prout distrahi solent pecunia numerata, ut ipsi hęredes subleuentur in hac parte. Quos etiam hortor ad promptam solutionem omnium relictorum, pro refrigerio animę mee, quam ipsis humillime commando in reliquis omnibus, p̄sertim ecclesiasticis in eorum sacrificiis et orationibus. Hortor p̄terea, eosdem ad honeste, uirtuose laudabiliterque uiuendum cum Dei timore et amore, in fide et obedientia Sanctę Romanę ecclesię catholice apostolicę cum debita fidelitate, subiectione et obedientia serenissimę Venetę rei publicę gratiosissimę dominę nostrę concordes inter se et coniuneti, non minus amore, quam sanguine. Sacerdotes diligent inferiores, uti filios, inferiores uicissim maiores reuereantur, obseruent, ut patres, sic enim, tenuitas fortunam supplebitur et cum Dei adiu-

turio sufficient ad congruam substentationem et ad honestam uitam traducendam. Studeant, proposse filios, cum Dei timore ac religiose nutrire studiisque ac honestis occupationibus applicare, ut ab uitiis elongentur et ad Christianam laudabilemque uitam dirigantur.

Executores huius meę ultimę uoluntatis nomino et esse uolo admodum reuerendum patrem magistrum Eusebium, fratrem germanum meum, reuerendos presbyteros Iacobum et Gabrielem nepotes supra nominatos et post eos admodum reuerendum dominum archipresbyterum et duos annuales syndicos Vallium, rogans eos, ut intuitu propinquitatis et communis mortalitatis hoc officium suscipere ac diligenter exequi non cauentur. Pro bonis uero in hac ciuitate et dioecesi adiungo admodum reuerendum dominum Franciscum de Andreis, i(uris) u(triusque) d(octorem), canonicum, archipresbyterum et uicarium generalem et reuerendum presbyterum Ioannem Iachich, familiarem, quos rogo, secuta morte mea, confidere inuentarium bonorum omnium et creditorum, legata hic prestare, credita exigere, mobilia, que aspertanda non duxerint, distrahere heredesque meos certiorare et illorum uoluntatem attendere, ut omnia possint cum illorum beneplacita expediri.

Hanc esse ultimam uoluntatem meam et ultimum testamentum uolo et ordino, quam et quod, ualere uolo et tenere in testamenti et, si iure testamenti ex aliquo defectu, ualere non poterit, ualeat iure codicillorum, seu donationis causa mortis, aut inter uiuos et tamquam iure ultimę uoluntatis, quo melius ualere poterit et tenere. Item cassando, ut supra presentem testamentum deperditum atque aliam quamcumque ultimam uoluntatem, perm(?) hactenus factam. Ita mea manu scripsi, subscrispsi meo sigillo signauit atque a septem testibus subsequentibus subscripsi feci eodemque meo sigillo, in defectum priorum, signari.

Ordinatus ego Pax episcopus qui supra in nomine Patris et Filii et Sancti Spiriti, Amen.  
Ego Ioannes Tamburinus, sacerdos de gremio ecclesię cathedralis, testis rogatus subscrispsi et signauit ut supra.

Ego Marcus Zocharlich, sacerdos de gremio ecclesię cathedralis, testis rogatus subscrispsi, et signauit ut supra.

Ego Marinus Basellus, sacerdos de gremio ecclesię cathedralis, testis rogatus subscrispsi et signauit ut supra.

Ego Hieronymus Victurius, sacerdos de gremio ecclesię cathedralis, testis rogatus subscrispsi et signauit ut supra.

Ego Andreas Dragatius, sacerdos de gremio ecclesię cathedralis, testis rogatus subscrispsi et signauit ut supra.

Ego Vincentius Pauich, sacerdos de gremio ecclesię cathedralis, testis rogatus subscrispsi et signauit ut supra.

Ego Franciscus Iurileus, sacerdos de gremio ecclesię cathedralis, testis rogatus subscrispsi et signauit ut supra.

Actum Tragurii in Palatio episcopali die Mercurii XXII mensis Augusti, octaua Assumptionis Beatissimę Virginis Marię Dominę Nostre Anno salutis 1646. Indictione XIV. Pontificatus sanctissimi domini nostri domini Innocentii Pape X. anno eius 2º.

Pax Episcopus qui supra.

In Christi Nomine Amen. Anno Natuitatis eiusdem, millesimo sexcentessimo quadragesimo nono, Indictione secunda, die uero Sabbati 16ª Ianuarii.

Coram spectabili et excellentissimi domini Ioanni Lutii, iudicis et examinatoris, presentibus domino Aloysio Cipico et domino Silvio Dragazzo, testibus habitis, uocatis atque rogatis. Actum in auditorio communis Tragurii, presenti reuerendis dominibus Iohanni Iachich ut procuratore et illustrissimi et reuerendissimi domini domini Pacis Iordani, episcopi reverendissimi Traguriensis, ut patet in actis huius cancellarie putauit, presentauit mihi cancellario presentem scripturam, quam asseruit esse testamentum supradicti illustrissimi et reuerendissimi domini domini episcopi, scriptum et scriptum(!) manu eiusdem, adhoc ut in officio appareat et existat cum liceat mandatum fuisse a suprascripto illustrissimo diuino episcopo nunc egrotante adhoc.

1649 adi 21 gennaro

Fu fatto publicato il presente testamento alla presenza dell'illusterrissimo domino Cocolini, esistente nel palazzo della solita sua residenza, stante la morte del padre reverendissimo testatore, il signor Giovanni Baptista Cormadelli cancelliere civile. Presenti il signor Nu... Casotti, et il sudetto Cippico il quale per sua ... (*nečitak završetak*).

#### *Summary*

#### *A CONTRIBUTION TO OUR KNOWLEDGE ABOUT THE LIFE OF PACE GIORDANO, THE BISHOP OF TROGIR (1623-1649)*